EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022– SRP

CONTRATO Nº 01062023001-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
DUTRA/MA de outro lado a empresa NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº
26.337.573/0001-07, estabelecida na Avenida Dom Severino, 1643 - Fátima
CEP: 64.049-370, Teresina - Piauí, OBJETO DO CONTRATO: contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares
destinado a atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER
EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE
10.301.0104.2047.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PROG
FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.302.0023.2050.0000 MANUT. DO CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS – CEO 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER
EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE
10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP.
AMBULATORIAL 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.301.0109.2095.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO., BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$
2.054.810,62 (Dois milhões cinquenta e quatro mil oitocentos e dez reais e
sessenta e dois centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de
dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas – Secretário Municipal de
Saúde e Pelo Contratado: Isaias Felix do Nascimento, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 01 de junho de 2023. Publique-se.

		2023-06-08T20:50:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108